BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:29/TB-ĐHSPKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện đánh giá kết quả rèn luyện của Sinh viên

học kỳ I năm học 2022-2023

Căn cứ Quy chế đánh giá kết quả rèn luyện của người học được đào tạo trình độ đại

học hệ chính quy ban hành kèm theo Thông tư số 16/2015/TT-BGDĐT ngày 12/8/2015

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục & Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 1468/QĐ-ĐHSPKT ngày 04/6/2021 của Trường Đại học Sư

phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định đánh giá kết quả điểm rèn

luyện của sinh viên hệ chính quy tại trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp. Hồ Chí Minh;

Căn cứ biểu đồ kế hoạch giảng dạy và học tập năm học 2022-2023, Trường ĐH Sư

phạm Kỹ thuật TP. HCM thông báo đến các đơn vị và toàn thể sinh viên trường về việc triển

khai đánh giá kết quả điểm rèn luyện của SV tại Học kỳ I năm học 2022-2023 như sau:

I. Về quy trình thực hiện

NỘI DUNG CÔNG VIỆC ĐƠN VỊ THỰC HIỆN

Từ ngày ban hành thông báo đến hết ngày 05/02/2023

- Các đơn vị có trách nhiệm hoàn thiện việc đánh giá,

nhập điểm rèn luyện cho sinh viên lên phần mềm đánh giá

điểm rèn luyện.

- Sinh viên xem điểm rèn luyện cá nhân trên trang

online.hcmute.edu.vn (mục điểm rèn luyện SV, chọn Học kỳ

I năm học 2022-2023). Nếu có trường hợp thiếu sót điểm các

chương trình đã tham gia, SV liên hệ đơn vị tổ chức hoạt

động để được kiểm tra, xử lý.

Tất cả các đơn vị

Sinh viên

Từ ngày 06/02/2023 đến hết ngày 12/02/2023

- Khóa chức năng nhập điểm rèn luyện sinh viên;

- Chạy chương trình đánh giá kết quả điểm rèn luyện của

sinh viên trên phần mềm;

- Công bố kết quả điểm rèn luyện của SV toàn trường

trên trang online sinh viên.

Phòng Tuyển sinh và

Công tác Sinh viên

Từ ngày 13/02/2023 đến hết ngày 19/02/2023

- Sinh viên kiểm tra lần cuối tổng điểm và xếp loại rèn

luyện của cá nhân trên trang online SV; Nếu có sai sót về kết

quả hoặc lỗi kỹ thuật do phần mềm, SV thông tin về Phòng

Tuyển sinh và Công tác Sinh viên trong thời gian này;

- SV thống nhất kết quả điểm rèn luyện của mình bằng

cách lưu bảng điểm (xác nhận) trên trang online SV trường;

Những SV không thực hiện việc thống nhất kết quả điểm

rèn luyện cuối cùng của cá nhân (lưu bảng điểm), khi phân

loại sẽ bị trừ 10 (mười) điểm rèn luyện (qua theo dõi của

phần mềm đánh giá điểm rèn luyện) và không có quyền khiếu

nại các vấn đề liên quan đến điểm rèn luyện cá nhân trong

học kỳ được đánh giá.

Sinh viên

Phòng Tuyển sinh và

Công tác sinh viên

2

Sau ngày 19/02/2023

- Báo cáo tổng kết hoạt động đánh giá kết quả rèn luyên

sinh viên trình lãnh đạo trường

- Công bố quyết định đánh giá kết quả rèn luyện SV

Phòng Tuyển sinh và công

tác sinh viên

II. Về phương pháp thực hiện

- Các đơn vị sử dụng phần mềm đánh giá kết quả rèn luyện sinh viên do trường cấp

để thực hiện đánh giá và nhập điểm rèn luyện cho sinh viên theo đúng quy định.

- Sinh viên tham gia các hoạt động rèn luyện trong học kỳ và theo dõi điểm rèn luyện

cá nhân trên trang https://online.hcmute.edu.vn/. Căn cứ kế hoạch tổ chức các hoạt động

rèn luyện, sinh viên khiếu nại với ban tổ chức hoạt động về việc cộng thiếu điểm rèn luyện

trong học kỳ. Sau ngày 05/02/2023, mọi khiếu nại về việc cập nhật điểm rèn luyện sẽ không

được xử lý.

- Phòng Tuyển sinh và Công tác SV phân công chuyên viên Lê Quang Bình (điện

thoại nội bộ: 8179 – di động: 0938.775.001 – email: quangbinh@hcmute.edu.vn) phụ trách

hướng dẫn các đơn vị thực hiện theo đúng nội dung thông báo.

III. Việc sử dụng kết quả rèn luyện

1. Kết quả đánh giá rèn luyện học kỳ I năm học 2022-2023 được lưu trong hồ sơ quản

lý SV và được sử dụng để:

- Xét học bổng khuyến khích học tập học kỳ II năm học 2022-2023;

- Đánh giá rèn luyện năm học 2022-2023 và dùng để xét khen thưởng năm học 2022-2023;

- Dùng để xét kỷ luật, xét thôi học, ngừng học, xét lưu trú ký túc xá, xét miễn giảm

chi phí, dịch vụ và sinh hoạt trong ký túc xá và các chính sách ưu tiên khác.

- Đánh giá rèn luyện toàn khóa học và dùng để xét khen thưởng toàn khóa;

2. Kết quả đánh giá rèn luyện học kỳ I được ghi chung vào bảng điểm kết quả học tập

học kỳ I năm học 2022-2023.

3. Sinh viên được cấp bảng điểm kết quả rèn luyện học kỳ I năm học 2022-2023 khi

có yêu cầu (đăng ký trên trang online.hcmute.edu.vn).

4. Sinh viên đã bị xếp loại rèn luyện yếu hoặc kém trong học kỳ II năm học 2021-

2022, nay tiếp tục bị đánh giá rèn luyện yếu ở học kỳ I năm học 2022-2023 sẽ bị đình chỉ

học tập 01 học kỳ (Học kỳ I năm học 2023-2024).

5. Sinh viên đã bị xếp loại rèn luyện kém trong học kỳ II năm học 2021-2022, nay

tiếp tục bị đánh giá rèn luyện kém ở học kỳ I năm học 2022-2023 sẽ bị đình chỉ học tập 02

học kỳ (Cả năm học 2023-2024).

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Các đơn vị (để thực hiện);

- Đăng website, Gửi Email SV;

- Lưu: VT, TS&CTSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

PGS.TS Lê Hiếu Giang

https://online.hcmute.edu.vn/